CONSILIO AD EXSEQUENDAM CONSTITUTIONEM
DE SACRA LITURGIA

1 februarii 1968

Schemata n. 270

De Pontificali, 17

~~Coetus a Studiis XX De Liturgia~~

Coetus a Studiis XX

~~De ORDINATIONE De libro I Pontificalis~~

DE ORDINATIONE DIACONI, PRESBYTERI ET EPISCOPI

A) De Ordinatione Diaconi	pag. 1
B) De Ordinatione Presbyteri	" 10
C) De Ordinatione Diaconorum et Presbyterorum in una actione liturgica simul conferenda	" 19
D) De Ordinatione Episcopi	" 23
E) De Benedictione insignium pontificalium	" 35
Appendix : Lectiones quae proponantur pro Missis Ordina- tionum	" 36

CONCILII AD EXSEQUENDAM CONSTITUTIONEM
DE SACRA LITURGIA

1 februarii 1968

Schemata, n. 270

De Pontificali, 17

Coetus a studiis XX : De Libro I Pontificalis

DE ORDINATIONE DIACONI, PRESBYTERI ET EPISCOPI

DE ORDINATIONE DIACONI

I - Praenotanda

1. Ordinatio Diaconorum fiat cum fidelium quam maxima frequentia die dominico vel festo, nisi rationes pastorales alium suadeant.
2. Ordinatio de more fiat ad cathedram; si autem propter participacionem fidelium opus est, paretur sedes pro Episcopo ante altare vel alio loco aptiore; sedes autem pro Ordinandis sic paretur, ut actio liturgica a fidelibus bene conspici queat.
3. Ordinandi sumunt amictum, albam, cingulum .
4. Praeter ea quae pro Missae celebratione necessaria sunt, parentur:
a) Pontificale Romanum; b) stolae et dalmaticae pro singulis Ordinandis.

Calix-talis magnitudinis sit, ut sufficere possit ad communionem Ordinatorum.

II - De liturgia verbi

5. Omnibus rite dispositis, ordinatur processio per ecclesiam ad altare modo consueto. Subdiaconum librum Evangeliorum deferentem sequuntur Ordinandi ac denique Episcopus medius inter duos Diaconos vel Presbyteros.

6. Liturgia verbi peragitur ad normam rubricarum.
7. Lectiones sumi possunt sive in toto sive ex parte vel e Missa diei vel e textibus qui in Appendice proponuntur.
8. Dicto Evangelio, incipit Ordinatio Diaconorum. Symbolum in Missa Ordinationis non dicitur.

III - De Ordinatione Diaconorum

9. Episcopus ad sedem paratam sedet cum mitra.
10. Ordinandi vocantur a Diacono hoc modo :
Accedant qui ordinandi sunt Diaconi.

11. Et mox singulatim ab eodem nominantur; et quilibet vocatus dicit:

Adsum

et accedit ad Episcopum, cui reverentiam facit.

12. Omnibus coram Episcopo dispositis, Presbyter ab Episcopo deputatus dicit :

Reverendissime Pater, postulat sancta Mater Ecclesia, ut hos fratres nostros ad onus Diaconii ordinetis.

Episcopus illum interrogat dicens :

Scis illos dignos esse ?

Ille respondet :

Ex interrogatione populi christiani et suffragio virorum ad quos pertinet testificor illos dignos esse inventos.

13. Episcopus :

Auxiliante Domino Deo, et Salvatore nostro Iesu Christo, eligimus hos fratres nostros in ordinem Diaconii.

Omnes dicunt :

Deo gratias,

vel alio modo, iuxta morem regionis, electioni assentiunt.

14. Deinde, omnibus sedentibus, Episcopus alloquitur populum et Electos de munere Diaconi; quod facere potest his verbis :

Fratres dilectissimi, cum isti filii nostri, quos inter propinquos vel amicos habetis, mox ad ordinem Diaconorum sint provehendi, attente cogitate ad qualem ministerii gradum sint ascensi.

Spiritus Sancti dono roborati, Episcopo eiusque presbyterio adiumentum praestabunt, in ministerio verbi, altaris et caritatis, omnium servos se exhibentes. Altaris ministri effecti, evangelium nuntiabunt, sacrificium apparabunt, corpus et sanguinem Domini fidelibus partientur.

Praeterea, secundum mandatum Episcopi, ad eos pertinebit tam infideles quam fideles exhortari et sacra doctrina imbuere, orationibus praesidere, baptismum ministrare, matrimonio assistere illudque benedicere, viaticum ad morientes deferre, ritibus exsequiarum praeesse.

Per impositionem manuum inde ab Apostolis traditam consecrati et arctius altari coniuncti, in nomine Episcopi vel parochi, ministerium caritatis explebunt. In his omnibus, sic agant, Deo adiuvante, ut eos vere discipulos eius cognoscatis qui non venit ministrari, sed ministrare.

Vobis autem, filii dilectissimi ad ordinem Diaconii provehendi, Dominus dedit exemplum, ut quemadmodum ipse fecit, ita et vos faciatis.

Diaconi igitur, id est Iesu Christi ministri, qui in medio discipulorum quasi ministrans apparuit, Dei voluntatem ex animo facientes, in caritate sicut Domino et hominibus cum laetitia servite. Cum vero nemo duobus dominis possit servire, considerate omnem immunditiam aut avaritiam idolorum esse servitatem.

Vos autem, sicut illi quondam ab Apostolis ad ministerium caritatis electi, viros boni testimonii Spiritu Sancto et sapientia plenos esse oportet. In fide ergo radicati et fundati exhibete vos immaculatos et irreprehensibiles coram Deo

et hominibus, sicut decet Christi ministros et dispensatores mysteriorum Dei, nec vos a spe Evangelii averti sinatis, cuius non tantum auditores sed et ministri esse debetis. Mysterium fidei in conscientia pura habentes, verbum Dei, quod ore praedicatis operibus vestris ostendite, ut plebs christiana, Spiritu vivificata, fiat pura oblatio, Deo accepta, et vos in novissimo die Domino occurrentes, ab eo audire valeatis : "Euge, serve bone et fidelis, intra in gaudium Domini tui".

15. Post allocutionem, Electi stant coram Episcopo, qui eos interrogat, omnes simul, his verbis :

Fili carissimi, priusquam ad ordinem Diaconii accedatis, vos oportet coram populo propositum de suscipiendo munere profiteri.

Vultis ad ministerium Ecclesiae per impositionem manuum mearum et donum Spiritus Sancti consecrari ?

Electi omnes simul respondent :

Volo.

Episcopus :

Vultis munus Diaconii in adiutorium ordinis sacerdotalis et in profectum populi christiani humili caritate explere ?

Electi :

Volo.

Episcopus :

Vultis mysterium fidei, ut ait Apostolus, in conscientia pura habere et hanc fidem secundum Evangelium et traditionem Ecclesiae verbo et opere praedicare ?

Electi :

Volo.

Episcopus :

Vultis conversationem vestram exemplo Christi, cuius corpus et sanguinem in altari tractabitis, indesinenter conformare ?

Electi :

Volo, Deo auxiliante.

16. Deinde unusquisque Electorum accedit ad Episcopum et, coram eo genuflexus, ponit manus suas iunctas inter manus Episcopi. Sicubi vero hic modus minus opportunus esse videtur, secundum iudicium Conferentiae Episcopalis, alias eligatur.

Episcopus interrogat Electum, dicens, si eius est Ordinarius :

Promittis mihi et successoribus meis reverentiam et oboedientiam ?

Electus :

Promitto.

Si vero Episcopus non est eius Ordinarius, dicit :

Promittis Ordinario tuo reverentiam et oboedientiam ?

Electus :

Promitto.

Episcopus :

Qui coepit in te opus bonum, Deus, ipse perficiat.

17. Deinde omnes surgunt. Episcopus, stans sine mitra, manibus iunctis, verbus ad populum dicit :

Oremus, dilectissimi, Deum Patrem omnipotentem, ut super hos famulos suos, quos in sacrum ordinem Diaconatus dignatur assumere, benedictionis suae gratiam clementer effundat.

Diaconus :

Flectamus genua.

18. Et mox Episcopus ante sedem suam genua flectit; Electi vero procumbunt; ceteri autem genua flectunt. Tunc cantores incipiunt litanias.

Ante ultimam invocationem additur :

Ut hos electos benedicere digneris.

A. Te rogamus, audi nos.

Ut hos Electos benedicere, et sanctificare digneris.

A. Te rogamus, audi nos.

Ut hos Electos benedicere, et sanctificare, et consecrare,
digneris.

A. Te rogamus, audi nos.

19. Deinde solus Episcopus surgit et, manibus iunctis, cantat vel clara voce dicit :

Domine Deus, preces nostras clementer exaudi, ut quae nostro sunt gerenda officio, tuo prosequaris benignus auxilio; et quos sacris ministeriis exsequendis pro nostra intelligentia erdimus offerendos, tua benedictione sanctifica.

Per Christum Dominum nostrum.